Sebsafa Kad ın Sıbvan Mektebi - zevrek 1 istanbul

tifli minare boğumlu bir külahla nihayet
lenir.

Caminin kuzeydoğu yönünde bulunan
sıbyan mektebi fevkanl olarak inşa edil
mekle beraber günümüzde cadde seviye
sindedir. Mektepte kız ve erkek çocukla
rın öğrenim gördüğü 1220 (1805) tarihli
vakfiyede belirtilmektedir. Tonoz örtülü ya
pı kesme taş duvar üzerine taş-tuğla al
maşık örgülü olup dikdörtgen planının kö
şeleri pahlanmıştır. Giriş bölümünün ders
hane mekanından daha alçak tonozlu ele
alınması yapıya kademeli bir görünüm ka
zandırmış.

M TuGBA ERZİNCAN

ı ı

ŞEBTÜN
(.;ı~)

EbCı Abdiilah Ziyad b. Abdirrahman
b. Ziyad b. Abdirrahman

b. Züheyr el-Lahmi
(ö. 193/808-809 [?])

İmam Malik'in öğrencilerinden,

L
Endülüslü fakih .

_j

Endülüs'te pek çok alim yetiştiren Filis
tin kökenli Beni Ziyad el-Kurtubiyyun aile
sinden olup sahabeden Hatıb b. Ebu Bel
tea'nın soyundandır. Dedesi Ziyad, Endü
lüs'ün fethi sırasında Reyye (Rayyo) böl
gesinin (bugün Malaga) Cartama şehrine
yerleşti (ibn Hazm.

Millik b. Enes ve Leys b. Sa'd başta olmak
üzere Musa b. Ali b. Rebah, Ebu Ma'şer

es-Sindl, Süleyman b. Bilal, Abdurrahman
b. Ebü'z-Zinad, Süfyan b. Uyeyne gibi alim
lere öğrencilik yaptı. Doğu'ya Endülüs Emi
ri I. Hişam döneminde (788-796) (Huşenl.

Al].barü'l-fu/s:aha', s. 95) ve bir rivayete gö
re 173 (789) yılında (İbnü'l-Kütiyye , s. 62)

gittiği, ikincisi hacası Muaviye b. Salih'le
birlikte olmak üzere iki defa hac yolculu
ğu yaptığı , her ikisinde de Malik'in ders
lerine katıldığı belirtilir (Huşen!, Kuçlatü

Kurtuba, s. 34; Kadi iyaz. ı. 350). Muaviye
b. Salih ile Doğu'da ders aldığı Musa b. Ali
b. Rebah (ö . 163/779) ve Ebü Ma'şer es
Sindl'nin (ö . 170/787) vefat tarihleri göz
önüne alındığında ilk yolculuğunun I. Hi
şam döneminden önce gerçekleştiği anla
şılmaktadır.

el-Muvatta'ın yanı sıra Malik b. Enes'in
fıkhl görüşlerini içeren bir mesai! derle
rnesiyle (semau Ziyad) birlikte Kurtuba'ya
dönen Şebtun, kaynaklarda Evzai mez
hebinin hakim olduğu Endülüs'e ilk defa
İmam Malik'in fıkhını 1 mezhebini taşıyan
kişi olarak tanıtılır (Humeydl, s.

35 1-352), Şebtün'un da hocası Ma
lik' e ondan övgüyle bahsettiği, bunun üze
rine Malik'in kendilerine de böyle bir yö
netici nasip etmesi için Allah'a dua ettiği
nakledilir (Makkarl, !, 337). Dini hayatı ol
dukça bozuk olup babası ı. Hişam'ın aksi
ne fukahanın etkisini kırmaya çalışan 1.
Hakem'e karşı 189 (805) ve 202 (817-18)
yıllarında Yahya b. Mudar el-Yahsubl, Yah
ya b. Yahya el-Leysl ve Isa b. Dinar gibi
Maliki fakihlerinin öncülüğünde gelişen ve
siyasi nüfuzlarının daha da artmasıyla so-

nuçlanan isyanlarda (Fierro, The Islamic
School of Law, s. 62-63; Herrus, s. 56, 58-
61) Şebtün'un isminin geçmemesi dikkat
çekicidir. En azından bunların ilkinde ha
yatta olduğu kesindir.

ŞebtQn'un vefat tarihi kaynakların çoğu
na göre 193 (808-809), Huşenl'ye göre 194,
İbnü'l-Faradi ve İbn Hazm'a göre 204'tür
(819-20) Hocası Muaviye b. Sa.Jih'in kızı Hu
meyde ile evlenen Şebtün'un soyu oğul
ları Ahmed ve Muhammed'le devam et
miş, aileden pek çok alim ve kadı yetiş
miştir. Bunlar arasında oğlu Ahmed b. Zi
yad, yeğeni Amir b. Muaviye b.

Yahya'nın bu derlerneyi Malik'in meş
hur öğrencilerinden İbnü 'l-Kasım ve Ab
dullah b. Nafi' ile birlikte gözden geçirip
bazı düzeltmeler yaptığı anlaşılmaktadır
(Huşenl, Al].bfi.rü'l-fuJ,:ahfi.', s. 366; Kadı
İyaz , l , 353, 541) Semô.'u Ziyô.d'ın meş
hur alim ve tarihçi Ebü'l-Arab et-Temlml'
ye (ö. 333/945) ait bir nüshasından alışve
riş konularıyla ilgili dokuz sayfalık bir par
ça Miklos Muranyi tarafından Kayrevan'
daki el-Mektebetü'l-atlka'da bulunmuş,
ancak henüz neşredilmemiştir (İbn Ab
dülber, İl].tilii.fü a!,:vali Malik ve aş/:ıfi.bih,
s. 95).

Iii ALi HAKAN ÇAVUŞOGLU

ŞEBÜSTERI
(.s~)

Şeyh Sa'düddin Mahmud
b. Eminiddin Abdilkerim

b. Yahya Şebüsteri Tebriz!
(ö. 720/1320)

İranlı mutasavvıf ve şair.
_j

Tebriz'in yaklaşık 40 km. kuzeybatısın
da bulunan Şebüster'de (Şebister) dünya
ya geldi. 126Tde ( 1851) yaptırılan türbesi
nin mezar taşında 720 yılında ve otuz üç
yaşında vefat ettiği kaydedildiğine göre
68Tde ( 1288) doğmuş olmalıdır.

Kısa ömrüne rağmen Bağdat ve Dı

maşk gibi şehirlerle Yemen, Hicaz, Mısır,
Endülüs ve Kafkasya gibi İslam ülkelerini
dolaştı. Kirman'da bir müddet ikamet ede
rek burada evlendi; aralarından birçok ilim

sahibi kişinin yetiştiği çocukları ve torun
ları "Hacegan" diye tanındı. Bazı kaynak
larda vefat tarihi 718 ve 719 (1319) şek
linde de verilen Şebüsterl'nin kabri, Şe
büster'de Gülşen adıyla bilinen bir bahçe
nin içerisindeki türbede hacası Şeyh Saha
eddin Ya'küb-i Tebr!zl'nin yanı başındadır.
İstanbul'a giderek Yavuz Sultan Selim'e
Farsça Şem' u Pervô.ne mesnevisini su
nan ve Kanuni Sultan Süleyman'a methi
ye yazan Abdullah Şebüster!